2

 [image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                       №

О внесении изменения в пункт 11 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                      с законодательством Российской Федерации и Свердловской области, в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года № 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области  от 18.03.2020 № 109-УГ «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Свердловской области», принимая во внимание письмо Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области от 11.06.2020 № 43-04-24/1335/К, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 11 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Администрации Артемовского городского округа от 05.02.2016 № 141-ПА, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 30.03.2016 № 740-ПА, от 31.01.2019 № 88-ПА) следующее изменение:
1) часть первую пункта 11 дополнить предложением следующего содержания:
«Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.
3. Руководителям функциональных (отраслевых) органов Администрации Артемовского городского округа, органов местного самоуправления, территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в соответствующем функциональном (отраслевом) органе Администрации Артемовского городского округа, органе местного самоуправления, территориальном органе местного самоуправления Артемовского городского округа, с настоящим постановлением под роспись.
4. Главному специалисту отдела организации и обеспечения деятельности Масловой Г.В. ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Артемовского городского округа, с настоящим постановлением под роспись.

5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа

   А.В. Самочернов